
Број 2  Страна 54           „Службени лист општине Неготин“                02.03.2023. 

 

Република Србија 
ОПШТИНА НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
Број: 016-3/2023-II/07 
01. март 2023. године 
Н е г о т и н 
 
 
 

На основу члана 44. став 1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, бр. 129/2007, 
83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон) и члана 65. став 1. тачка 9. Статута 
општине Неготин (,,Службени лист општине Неготин“, број: 4/2019), председник Општине Неготин доноси 
                                                               

РЕШЕЊЕ 
О ФОРМИРАЊУ ТИМА ЗА УЧЕШЋЕ НА КОНКУРСУ 

“ГРАДОВИ У ФОКУСУ“ 
 

I 
Формира се тим за учешће на конкурс „Градови у фокусу“ у следећем саставу: 

 
Младен Бошковић, помоћник председника општине за економска питања и финансије – руководилац Тима, 
телефон 069/8482738, mail mladen.boskovic@negotin.rs 
Марко Милосављевић, Oдељење за друштвене делатности, привреду и развој - члан, телефон 069/8482710, 
mail marko.milosavljevic@negotin.rs 
Весна Лазаревић, Одељењe за буџет, финансије и ЛПА – члан,  телефон 069/8482773, mail 
jnnegotin@gmail.com   
Јованка Стефановић-Станојевић, директор Дома културе „ Стеван Мокрањац“ Неготин - члан, телефон 
065/5447999, mail dkmokranjac1@gmail.com 
Ненад Војиновић, директор Историјског архива Неготин - члан, телефон 060/547339, mail 
arhivnegotin3@gmail.com 
Ивица Трајковић, директор Музеја Крајина Неготин - члан, телефон  060/0639976, mail 
muzejnegotin@gmail.com 
Сузана Сиротовић, директор Народне библиотеке „Доситеј Новаковић“ Неготин - члан, телефон 
064/6461081, mail bibnegotin@mts.rs 
Душан Петровић, директор Туристичке организације општине Неготин - члан,  телефон 061/6856372, mail  
toonegotin@gmail.com 
                                  

II 
Задатак тима је да учествује у консултацијама у припремној фази реализације конкурса, да припреми 

документацију за учешће на конкурс, као и да обавља све пратеће послове везане за учествовање и 
реализацију конкурса. 
 

III 
Решење ступа на снагу даном доношења. 
 

IV 
Решење објавити у ,,Службеном листу општине Неготин“.  
 

V 
Решење доставити:  члановима Тима, председнику општине Неготин, Министарству културе 

Републике Србије и архиви. 
 
                                                                                        
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
Владимир Величковић,с.р. 



02.03.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 2 страна 55 
 

Република  Србија 
ОПШТИНА НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН  
Број: 401-5/2023-II/04 
16.01.2023. године 
Н е г о т и н 
 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 103/2015,  
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон и 138/2022) и  члана 14. 
Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022), председник 
општине Неготин, д о н о с и 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ ОСНОВНОЈ 

ШКОЛИ „БРАНКО РАДИЧЕВИЋ“ НЕГОТИН  У 2023. ГОДИНИ 
 

I 
 
 Одобрава се промена апропријација Основној школи „Бранко Радичевић“ Неготин, у оквиру  
законом  предвиђене  могућности, до 10 % апропријације, раздео 5-општинска управа,  програм  9–основно 
образовање  2003, програмска  активност – реализација делатности основног образовања  0001, функција 
912- основно образовање, позиција 169, извор финансирања 01, намена –стални трошкови, економска 
класификација 421200 – енергетске услуге, у износу од 30.000,00 динара, за 0,43 %, ради обезбеђења 
средстава за  редован рад Oснoвнe школе „Бранко Радичевић“ Неготин. 
                                                                                    

II 
 

Промена апропријације односи се на промену у финансијском плану ОШ „Бранко Радичевић“  
Неготин   за 2023. годину тако што се умањује: 
- намена - стални трошкови, економска класификација 421200 – енергетске услуге, у износу од  30.000,00 
динара, за 0,43 %, извор финансирања 01. 
 

III 
 

Износ  од  30.000,00 динара, преусмерава се за намене недовољно планиране у финансијском плану 
буџетског корисника за 2023. годину, а ради обезбеђења додатних средстава Oснoвној  школи „Бранко 
Радичевић“ Неготин за израду пројектне документације, на  позицији  169-трансфери осталим нивоима 
власти, за намену – зграде и грађевински објекти, економска класификација 511400 – пројектно планирање, 
извор финансирања 01, у оквиру раздела, програма, програмске активности и функције из става 1. овог 
решења. 
                                                                                     

IV 
  

За износ одобрене промене апропријација извршити измене распоређених средстава на 
одговарајућим позицијама Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину  и Финансијског плана 
Oснoвнe школе „Бранко Радичевић“ Неготин  за 2023. годину. 
 

V 
 
 О реализацији дате сагласности стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију.    
 
 
 



Број 2  Страна 56           „Службени лист општине Неготин“                02.03.2023. 

 

VI 
 
 Сагласност за промену апропријација Општинској управи општине Неготин, објавити у „Службеном 
листу општине Неготин“. 
                                                                        
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 

Чланом 61.  Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон и 138/2022) регулисано је да се у 
току године може извршити преусмеравање апропријације одобрене на име одређеног расхода и издатка у 
износу до 10% вредности апропијације за расход и издатак чији се износ умањује.  

Председник општине доноси решење о повећању односно смањењу апропријације путем 
преусмеравања.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022),  у  
разделу 5, програму 9-основно образовање  2003, програмској активности – реализација делатности основног 
образовања 0001, функцији 912–основно образовање, на позицији 169-трансфери осталим нивоима власти, 
намени – зграде и грађевински објекти, економској  класификацији 511400 – пројектно планирање, извор 
финансирања 01, нису предвиђена довољна средства за  израду пројектне документације.  
 

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 
 
 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Oснoвној школи „Бранко Радичевић“  Неготин, Управи за трезор 
експозитури Неготин, Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску администрацију и архиви Општинске 
управе општине Неготин.  
 
      
Обрадила 
Анита Ристић Глигоријевић 
 

 
ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



02.03.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 2 страна 57 
 

 
Република  Србија 
ОПШТИНА НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН  
Број: 401-4/2023-II/04 
09.01.2023. године 
Н е г о т и н 
 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 103/2015,  
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон и 138/2022) и  члана 14. 
Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022), председник 
општине Неготин, д о н о с и 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ УМЕТНИЧКОЈ 

ШКОЛИ „СТЕВАН МОКРАЊАЦ“  НЕГОТИН  У 2023. ГОДИНИ 
 

I 
 
 Одобрава се промена апропријација Уметничкој школи „Стеван Мокрањац“ Неготин, у оквиру  
законом  предвиђене  могућности, до 10 % апропријације, раздео 5-општинска управа,    програм 10– средње 
образовање 2004, програмска  активност–реализација делатности средњег образовања 0001, функција 920-
средње образовање, позиција 171 – трансфери осталим нивоима власти, економска класификација  463100-
текући трансфери осталим нивоима власти, економска класификација код корисника на четвртом нивоу 
421200 – енергетске услуге, у износу од  76.000,00  динара, за 1,96%, извор 01, ради обезбеђења средстава за  
редован рад Уметничке школе „Стеван Мокрањац“ Неготин. 
 

II 
 
 Измена апропријација ће се извршити умањењем позиције Одлуке о буџету општине Неготин за 
2023. годину, и то: 
 - позиција 171 – трансфери осталим нивоима власти, економска класификација  463100-текући трансфери 
осталим нивоима власти, економска класификација код корисника на четвртом нивоу 421200 – енергетске 
услуге, у износу од  76.000,00  динара, за 1,96 %, извор финансирања 01. 
 

III 
 

Износ од  76.000,00 динара, преусмерава се за намене недовољно планиране у финансијском плану 
буџетског корисника за 2023. годину, а ради обезбеђења додатних средстава Уметничкој школи „Стеван 
Мокрањац“ Неготин  за исплату социјалних давања запосленима у 2023. години, на  позицији  171-трансфери 
осталим нивоима власти, намени – социјална давања запосленима, економска класификација 414400- помоћ 
у медицинском лечењу запосленом или члановима уже породице и друге помоћи запосленом, извор 
финансирања 01, у оквиру раздела, програма, програмске активности  и функције из става 1. овог решења. 
 

IV 
  

За износ одобрене промене апропријација извршити измене распоређених средстава на 
одговарајућим позицијама Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину  и Финансијског плана за рад  
Уметничке школе „Стеван Мокрањац“ Неготин. 
 

V 
 
 О реализацији дате сагласности стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију.    



Број 2  Страна 58           „Службени лист општине Неготин“                02.03.2023. 

 

 
VI 

 
 Сагласност за промену апропријација Општинској управи општине Неготин, објавити у „Службеном 
листу општине Неготин“. 
                                                                        

О б р а з л о ж е њ е 
 
 

Чланом 61.  Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон и 138/2022) регулисано је да се у 
току године може извршити преусмеравање апропријације одобрене на име одређеног расхода и издатка у 
износу до 10% вредности апропијације за расход и издатак чији се износ умањује.  

Председник општине доноси решење о повећању односно смањењу апропријације путем 
преусмеравања.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022),  у  
разделу 5-општинска управа, програму 10-средње образовање 2004, програмској активности–реализација 
делатности средњег образовања  0001, функцији 920-средње образовање,  на позицију 171-трансфери 
осталим нивоима власти, намени – социјална давања запосленима, економској класификацији 414400- помоћ 
у медицинском лечењу запосленом или члановима уже породице и друге помоћи запосленом, извор 
финансирања 01, нису предвиђена довољна средства  за исплату социјалних давања запосленима у 2023. 
години.  
 

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 
 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Уметничкој школи „Стеван Мокрањац“ Неготин, Управи за трезор 
експозитури Неготин, Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску администрацију и архиви Општинске 
управе општине Неготин.  
 
      
Обрадила 
Анита Ристић Глигоријевић 
 
 

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



02.03.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 2 страна 59 
 

Република  Србија 
ОПШТИНА НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН  
Број: 401-25/2023-II/04 
27.01.2023. године 
Н е г о т и н 
 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015,  
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон и 138/2022) и  члана 14. 
Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022), председник 
општине Неготин, д о н о с и 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ ОПШТИНСКОЈ  

УПРАВИ  ОПШТИНЕ НЕГОТИН  У 2023. ГОДИНИ 
 

I 
 Одобрава се промена апропријација Општинској управи  општине Неготин, у оквиру  законом  
предвиђене  могућности, без ограничења,  раздео 5-општинска управа,  програм   15–опште услуге локалне 
самоуправе 0602, програмска активност–функционисање локалне самоуправе и градских општина 0001, 
функција 130–опште услуге, позиција 74-текуће поправке и одржавање, економска класификација 425100-
текуће одржавање зграда и објеката, износ од 999.000,00 динара, и  позиција 78-зграде и грађевински 
објекти, економска класификација 511300-капитално одржавање зграда и објеката, у износу од 3.000.000,00  
динара, извор  финансирања 13, ради обезбеђења средстава за редован рад Општинске управе општине 
Неготин. 
 

II 
 Измена апропријација ће се извршити умањењем позиције Одлуке о буџету општине Неготин за 
2023. годину, и то: 
- позиција 74-текуће поправке и одржавање, економска класификација 425100-текуће одржавање зграда и 
објеката, износ од 999.000,00 динара, извор  финансирања 13 и 
 - позиција 78-зграде и грађевински објекти, економска класификација 511300-капитално одржавање зграда и 
објеката, износ од  3.000.000,00  динара, извор  финансирања 13. 
 

III 
Износ  од  3.999.000,00  динара, преусмерава се за намене које нису довољно планиране Одлуком о 

буџету општине Неготин за 2023. годину, и то на позицију  124-зграде и грађевински објекти, економска 
класификација 511200-изградња зграда и објеката, износ од 2.000.000,00 динара и на економску 
класификацију 511300- капитално одржавање зграда и објеката, износ од 1.999.000,00 динара, извор 
финансирања 13, у оквиру раздела 5, програма 7-организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 
0701, Пројекта „реконструкција водоводне мреже и изградња кишне канализације у улицама Мокравска и 
Братујевачка“ 0701-7012 и функције 451-друмски саобраћај. 
 

IV 
 За износ одобрене промене апропријација извршити измене распоређених средстава на 
одговарајућим позицијама Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину  и Финансијског плана за рад 
Општинске управе  општине Неготин за 2023. годину. 
 

V 
 О реализацији дате сагласности стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију.    
 
 
 
 



Број 2  Страна 60           „Службени лист општине Неготин“                02.03.2023. 

 

VI 
 Сагласност за промену апропријација Општинској управи општине Неготин, објавити у „Службеном 
листу општине Неготин“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 

Чланом 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон и 138/2022) регулисано је да се у 
току године може извршити преусмеравање апропријације одобрене на име одређеног расхода и издатка  из 
осталих извора без ограничења. 

Председник општине доноси решење о повећању односно смањењу апропријације путем 
преусмеравања.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022),  у  
разделу 5-општинска управа,  програму 7-организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура 0701, 
Пројекту „реконструкција водоводне мреже и изградња кишне канализације у улицама Мокравска и 
Братујевачка“ 0701-7012, функцији 451-друмски саобраћај, позицији 124-зграде и грађевински објекти, 
економској класификацији 511200-изградња зграда и објеката и економској класификацији 511300- 
капитално одржавање  зграда и објеката, извор финансирања 13, нису предвиђена  довољна средства  за  
реализацију овог пројекта, јер је реализација истог била предвиђена у 2022. години. 
  

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 
 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Управи за трезор експозитури Неготин, Одељењу за буџет, финансије и 
локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе општине Неготин.  
 
      
Обрадила 
Анита Ристић Глигоријевић 
 
 

 
ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



02.03.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 2 страна 61 
 

Република  Србија 
ОПШТИНА НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН  
Број: 401-27/2023-II/04 
27.01.2023. године 
Н е г о т и н 
 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015,  
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон и 138/2022) и  члана 14. 
Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022), председник 
општине Неготин, д о н о с и 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ ОПШТИНСКОЈ  

УПРАВИ  ОПШТИНЕ НЕГОТИН  У 2023. ГОДИНИ 
 

I 
 Одобрава се промена апропријација Општинској управи  општине Неготин, у оквиру  законом  
предвиђене  могућности, без ограничења,  раздео 5-општинска управа,  програм   15–опште услуге локалне 
самоуправе 0602, програмска активност–функционисање месних заједница 0002, функција 443–изградња, 
позиција 114-текуће поправке и одржавање, економска класификација 425100-текуће одржавање зграда и 
објеката, износ од 335.000,00 динара, извор  финансирања 13, ради обезбеђења средстава за редован рад 
Општинске управе општине Неготин. 
 

II 
 Измена апропријација ће се извршити умањењем позиције Одлуке о буџету општине Неготин за 
2023. годину, и то: 
- позиција 114-текуће поправке и одржавање, економска класификација 425100-текуће одржавање зграда и 
објеката, износ од  335.000,00 динара, извор  финансирања 13. 
 

III 
Износ  од  335.000,00  динара, преусмерава се за намене које нису довољно планиране Одлуком о буџету 
општине Неготин за 2023. годину, и то на позицију  150-зграде и грађевински објекти, економска 
класификација 511300-капитално одржавање зграда и објеката, извор финансирања 13, у оквиру раздела 5, 
програма  15-опште услуге локалне самоуправе 0602, пројекта „Пешачке стазе у насељу Борска на к.п. бр. 
372 КО Неготин“  0602-5010 и функције 620-развој заједнице. 
 

IV 
 За износ одобрене промене апропријација извршити измене распоређених средстава на 
одговарајућим позицијама Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину  и Финансијског плана за рад 
Општинске управе  општине Неготин за 2023. годину. 
 

V 
 О реализацији дате сагласности стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију.    
 

VI 
 Сагласност за промену апропријација Општинској управи општине Неготин, објавити у „Службеном 
листу општине Неготин“. 
 
                                                                        
 
 
 



Број 2  Страна 62           „Службени лист општине Неготин“                02.03.2023. 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 

Чланом 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон и 138/2022) регулисано је да се у 
току године може извршити преусмеравање апропријације одобрене на име одређеног расхода и издатка  из 
осталих извора без ограничења. 

Председник општине доноси решење о повећању односно смањењу апропријације путем 
преусмеравања.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022),  у  
разделу 5-општинска управа,  програму   15-опште услуге локалне самоуправе 0602, пројекту „Пешачке стазе 
у насељу Борска на к.п. бр. 372 КО Неготин“  0602-5010 , функцији 620- развој заједнице, позицији 150-
зграде и грађевински објекти, економској класификацији 511300-капитално одржавање зграда и објеката, 
извор финансирања 13, нису предвиђена  довољна средства  за  реализацију овог пројекта, јер је реализација 
истог била предвиђена у 2022. години. 
  

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 
 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Управи за трезор експозитури Неготин, Одељењу за буџет, финансије и 
локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе општине Неготин.  
 
      
Обрадила 
Анита Ристић Глигоријевић 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



02.03.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 2 страна 63 
 

Република  Србија 
ОПШТИНА НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН  
Број: 401-26/2023-II/04 
27.01.2023. године 
Н е г о т и н 
 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015,  
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон и 138/2022) и  члана 14. 
Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022), председник 
општине Неготин, д о н о с и 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ ОПШТИНСКОЈ  

УПРАВИ  ОПШТИНЕ НЕГОТИН  У 2023. ГОДИНИ 
 

I 
 Одобрава се промена апропријација Општинској управи  општине Неготин, у оквиру  законом  
предвиђене  могућности, без ограничења,  раздео 5-општинска управа,  програм   15–опште услуге локалне 
самоуправе 0602, програмска активност–функционисање месних заједница 0002, функција 443–изградња, 
позиција 114-текуће поправке и одржавање, економска класификација 425100-текуће одржавање зграда и 
објеката, износ од 1.665.000,00 динара, извор  финансирања 13, ради обезбеђења средстава за редован рад 
Општинске управе општине Неготин. 
 

II 
 Измена апропријација ће се извршити умањењем позиције Одлуке о буџету општине Неготин за 
2023. годину, и то: 
- позиција 114-текуће поправке и одржавање, економска класификација 425100-текуће одржавање зграда и 
објеката, износ од 1.665.000,00 динара, извор  финансирања 13. 
 

III 
Износ  од  1.665.000,00  динара, преусмерава се за намене које нису довољно планиране Одлуком о 

буџету општине Неготин за 2023. годину, и то на позицију  170-зграде и грађевински објекти, економска 
класификација 511300-капитално одржавање зграда и објеката, извор финансирања 13, у оквиру раздела 5, 
програма 9-основно образовање 2003, пројекта „Енергетске санације објекта ОШ Павле Илић Вељко 
Прахово“ и функције 912-основно образовање. 
 

IV 
 За износ одобрене промене апропријација извршити измене распоређених средстава на 
одговарајућим позицијама Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину  и Финансијског плана за рад 
Општинске управе  општине Неготин за 2023. годину. 
 

V 
 О реализацији дате сагласности стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију.    
 

VI 
 Сагласност за промену апропријација Општинској управи општине Неготин, објавити у „Службеном 
листу општине Неготин“. 
 
                                                                        
 

 
 



Број 2  Страна 64           „Службени лист општине Неготин“                02.03.2023. 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Чланом 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон и 138/2022) регулисано је да се у 
току године може извршити преусмеравање апропријације одобрене на име одређеног расхода и издатка  из 
осталих извора без ограничења. 

Председник општине доноси решење о повећању односно смањењу апропријације путем 
преусмеравања.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022),  у  
разделу 5-општинска управа,  програму 9-основно образовање 2003, пројекту „Енергетске санације објекта 
ОШ Павле Илић Вељко Прахово“, функцији 912-основно образовање., позицији 170-зграде и грађевински 
објекти, економској класификацији 511300-капитално одржавање зграда и објеката, извор финансирања 13, 
нису предвиђена  довољна средства  за  реализацију овог пројекта, јер је реализација истог била предвиђена у 
2022. години. 
  

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 
 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Управи за трезор експозитури Неготин, Одељењу за буџет, финансије и 
локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе општине Неготин.  
 
      
Обрадила 
Анита Ристић Глигоријевић 
 
 

 
ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



02.03.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 2 страна 65 
 

Република  Србија 
ОПШТИНА НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН  
Број: 401-36/2023-II/04 
07.02.2023. године 
Н е г о т и н 
 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 - др. закон, 103/2015,  
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон и 138/2022) и  члана 14. 
Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022), председник 
општине Неготин, д о н о с и 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ ОСНОВНОЈ 

ШКОЛИ „ХАЈДУК ВЕЉКО“ ШТУБИК  У 2023. ГОДИНИ 
 

I 
 
 Одобрава се промена апропријација Основној школи „Хајдук Вељко“ Штубик, у оквиру  законом  
предвиђене  могућности, до 10 % апропријације, раздео 5-општинска управа,  програм  9–основно 
образовање  2003, програмска  активност – реализација делатности основног образовања  0001, функција 
912-основно образовање, позиција 169, извор финансирања 01, намена–стални трошкови, економска 
класификација 421200 – енергетске услуге, у износу од 115.000,00 динара, за 4,33 % ради обезбеђења 
средстава за  редован рад Oснoвнe школе „Хајдук Вељко“ Штубик. 
 

II 
 

Промена апропријације односи се на промену у финансијском плану ОШ „Хајдук Вељко“  Штубик 
за 2023. годину тако што се умањује: 
- намена - стални трошкови, економска класификација 421200 – енергетске услуге, у износу од  115.000,00 
динара, за 4,33%, извор финансирања 01. 
 

III 
 

Износ од 115.000,00 динара, преусмерава се за намене недовољно планиране у финансијском плану 
буџетског корисника за 2023. годину, а ради обезбеђења додатних средстава Oснoвној  школи „Хајдук 
Вељко“ Штубик, на  позицији  169-трансфери осталим нивоима власти, за намену – социјална давања 
запосленима, економска класификација 414400 – помоћ у медицинском лечењу запосленог или чланова уже 
породице и друге помоћи запосленом, извор финансирања 01, у оквиру раздела, програма, програмске 
активности и функције из става 1. овог решења. 
                                                                                     

IV 
  

За износ одобрене промене апропријација извршити измене распоређених средстава на 
одговарајућим позицијама Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину  и Финансијског плана 
Oснoвнe школе „Хајдук Вељко“ Штубик  за 2023. годину. 
 

V 
 
 О реализацији дате сагласности стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију.    
 
 
 



Број 2  Страна 66           „Службени лист општине Неготин“                02.03.2023. 

 

VI 
 
 Сагласност за промену апропријација Општинској управи општине Неготин, објавити у „Службеном 
листу општине Неготин“. 
                                                                        

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Чланом 61.  Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021, 118/2021-др. закон и 138/2022) регулисано је да се у 
току године може извршити преусмеравање апропријације одобрене на име одређеног расхода и издатка у 
износу до 10% вредности апропијације за расход и издатак чији се износ умањује.  

Председник општине доноси решење о повећању односно смањењу апропријације путем 
преусмеравања.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022),  у  
разделу 5, програму 9-основно образовање  2003, програмској активности – реализација делатности основног 
образовања 0001, функцији 912–основно образовање, на позицији 169-трансфери осталим нивоима власти, 
намени – социјална давања запосленима, економској  класификацији 414400 – помоћ у медицинском лечењу 
запосленог или чланова уже породице и друге помоћи запосленом, извор финансирања 01, нису предвиђена 
довољна средства за  исплату солидарне помоћи запосленом на име боловања дужег од три месеца у 
континуитету.  
 

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 
 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Oснoвној школи „Хајдук Вељко“  Штубик, Управи за трезор 
експозитури Неготин, Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску администрацију и архиви Општинске 
управе општине Неготин.  
 
      
Обрадила 
Анита Ристић Глигоријевић 
 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
Владимир Величковић, дипл. педагог физичке култур, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



02.03.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 2 страна 67 
 

Република  Србија 
ОПШТИНА НЕГОТИН 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН  
Број: 401-52/2023-II/04 
20.02.2023. године 
Н е г о т и н 
 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015,  
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и 138/2022) и  члана 14. Одлуке о буџету 
општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022), председник општине 
Неготин, д о н о с и 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ПРОМЕНУ АПРОПРИЈАЦИЈА ОДОБРЕНИХ СКУПШТИНИ  

ОПШТИНЕ НЕГОТИН  У 2023. ГОДИНИ 
 

I 
 
 Одобрава се промена апропријација Скупштини општине Неготин, у оквиру  законом  предвиђене  
могућности, до 10 % апропријације,  раздео 1-Скупштина  општине,  програм   16– политички систем 
локалне самоуправе  2101, програмска активност–функционисање скупштине 0001, функција 111–извршни и 
законодавни органи, позиција 7-услуге по уговору, економска класификација 423500-стручне услуге, у 
износу од  59.000,00 динара, за 1,52%, извор  финансирања 01, ради обезбеђења средстава за редован рад 
Скупштине  општине Неготин. 
 

II 
 
 Измена апропријација ће се извршити умањењем позиције Одлуке о буџету општине Неготин за 
2023. годину, и то: 
 - позиција 7-услуге по уговору, економска класификација 423500-стручне услуге, у износу од  59.000,00  
динара, за 1,52%, извор  финансирања 01.   
 

III 
 

Износ од 59.000,00 динара, преусмерава се за намене које нису довољно планиране Одлуком о 
буџету општине Неготин за 2023. годину и то на позицију  4-накнаде трошкова за запослене, економска 
класификација 415100-накнаде трошкова за запослене, извор финансирања 01, у оквиру раздела, програма, 
програмске активности  и функције из става 1. овог решења. 
 

IV 
  

За износ одобрене промене апропријација извршити измене распоређених средстава на 
одговарајућим позицијама Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину  и Финансијског плана за рад 
Скупштине општине Неготин за 2023. годину. 
 

V 
 
 О реализацији  дате  сагласности стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију.    

VI 
 
 Сагласност за промену апропријација Скупштини општине Неготин, објавити у „Службеном листу 
општине Неготин“. 
 



Број 2  Страна 68           „Службени лист општине Неготин“                02.03.2023. 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Чланом 61.  Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“,број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019,72/2019, 149/2020, 118/2021 и 138/2022) регулисано је да се у току године може 
извршити преусмеравање апропријације одобрене на име одређеног расхода и издатка у износу до 10% 
вредности апропијације за расход и издатак чији се износ умањује.  

Председник општине доноси решење о повећању односно смањењу апропријације путем 
преусмеравања.  

Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022),  у  
разделу 1-Скупштина општине, програма, програмске активности  и функције из става 1. овог решења, на 
позицији  4-накнаде трошкова за запослене, економска класификација 415100-накнаде трошкова за 
запослене, извор финансирања 01, нису предвиђена довољна средства за исплату трошкова доласка и одласка 
са посла. 
  

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 
 

РЕШЕЊЕ ДОСТАВИТИ: Управи за трезор експозитури Неготин, Одељењу за буџет, финансије и 
локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе општине Неготин.  
 
      
Обрадила 
Анита Ристић Глигоријевић 
 
 

 
ПРЕДСЕДНИК  ОПШТИНЕ НЕГОТИН 

Владимир Величковић, дипл. педагог физичке културе, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



02.03.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 2 страна 69 
 

      На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и 138/2022), члана 52. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др. 
закон), Уговора о донацији за Бољи живот за све–Унапређење комуналне инфраструктуре у подстандардном 
насељу у Неготину број: 401-299/2022-II/05 од 28.06.2022. године, Измене и допуне Уговора о донацији бр.1 
број: 401-299/2022-II/05-1 од 02.12.2022. године  и члана 28.  Одлуке о буџету општине Неготин  за 2023. 
годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022), Општинска управа општине Неготин, д о н о с и 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 
 

У  Одлуци о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, 35/2022), 
увећавају се пренета неутрошена средства за посебне намене, економска класификација 311712, код 
Општинске управе општине Неготин за износ од 15.802.000,00 динара, извор финансирања 15-неутрошена 
средства донација из ранијих година, на основу Уговора о донацији за Бољи живот за све–Унапређење 
комуналне инфраструктуре у подстандардном насељу у Неготину број: 401-299/2022-II/05 од 28.06.2022. 
године, Измене и допуне Уговора о донацији бр.1 број: 401-299/2022-II/05-1 од 02.12.2022. године  и извода 
Управе за трезор број 2 од 30.08.2022. године. 
 

II 
 

Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у разделу 5, програму 7- организација саобраћаја и 
саобраћајне инфраструктуре 0701, функцији 451-друмски саобраћај, пројекат „Реконструкција водоводне 
мреже и изградња кишне канализације у улицама Моравска и Братујевачка“ 0701-7012, и то на позицији 123-
услуге по уговору, економској класификацији 423500-стручне услуге, износ од 92.000,00 динара и на 
позицији 124-зграде и грађевински објекти, економску класификацију 511200-изградња зграда и 
грађевинских објеката, износ од 15.710.000,00 динара, извор 15-неутрошена средства донација из ранијих 
година. 
     

III 
 

             О реализацији овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију. 
 

IV 
 

 Решење  ступа на снагу даном доношења и објавиће се  у „Службеном листу општине Неготин“. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 2  Страна 70           „Службени лист општине Неготин“                02.03.2023. 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022), у 
разделу 5, програму 7-организација саобраћаја и саобраћајне инфраструктуре 0701, функцији 451-друмски 
саобраћај, на приходној и расходним апропријацијама нису планирана довољна средства за пројекат 
„Реконструкција водоводне мреже и изградња кишне канализације у улицама Моравска и Братујевачка“ 
0701-7012, извор финансирања 15-неутрошена средства донација из ранијих година, на основу Уговора о 
донацији за Бољи живот за све–Унапређење комуналне инфраструктуре у подстандардном насељу у 
Неготину број: 401-299/2022-II/05 од 28.06.2022. године и Измене и допуне Уговора о донацији бр.1 број: 
401-299/2022-II/05-1 од 02.12.2022. године, обзиром да је реализација дела Пројекта планирана у 2022. 
години, те је из тог разлога неопходно додати приходну и расходне апропријације, које нису могле бити 
познате у поступку доношења буџета, и то на позицији 123-услуге по уговору, економској класификацију 
423500-стручне услуге, износ од 92.000,00 динара и на позицији 124-зграде и грађевински објекти, 
економску класификацију 511200-изградња зграда и грађевинских објеката, износ од 15.710.000,00 динара, 
извор 15-неутрошена средства донација из ранијих година. 
 

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 
 

Решење  доставити: Управи за трезор експозитури  Неготин, Одељењу за буџет, финансије и 
локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе општине Неготин.   
                  
                                
Обрадила:  
Анита Ристић Глигоријевић 
 
 
Број: 400-8/2023-IV/04                  
Дана: 27.01.2023. године                                                              
Н е г о т и н 
 
 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
Зорица Мијушковић,дипл.прав., с.р. 

 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



02.03.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 2 страна 71 
 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и 138/2022), члана 52. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), Уговора о финансирању пројекта унапређење енергетске ефикасности основне школе „Павле Илић 
Вељко“ Прахово са Министарством рударства и енергетике број: 401-00-31/24/2022-01 од 22.07.2022. године 
и наш број: 312-159/2022-II/07 од 22.07.2022. године, и члана 28. Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. 
годину  (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022), Општинска управа општине Неготин, д о н о с и 
 
       

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 
 

У  Одлуци о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022), 
увећавају се пренета неутрошена средства за посебне намене, економска класификација 311712, код 
Општинске управе општине Неготин за износ од 1.901.000,00 динара, извор финансирања 17-неутрошена 
средства трансфера од других нивоа власти, на основу Уговора о финансирању пројекта унапређење 
енергетске ефикасности основне школе „Павле Илић Вељко“ Прахово са Министарством рударства и 
енергетике број: 401-00-31/24/2022-01 од 22.07.2022. године и наш број: 312-159/2022-II/07 од 22.07.2022. 
године и извода Управе за тезор број 30 од 02.12.2022. године. 
 

II 
 

Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у разделу 5, програму 9-основно образовање 2003, 
на појекту „Енергетске санације објекта ОШ Павле Илић Вељко Прахово“ 2003-7014, функцији 912-основно 
образовање, и то на позицији 170-зграде и грађевински објекти, економској класификацији 511300-капитално 
одржавање зграда и објеката. 
     

III 
 
             О реализацији овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију. 
 

IV 
 
 Решење  ступа на снагу даном доношења и објавиће се  у „Службеном листу општине Неготин“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 2  Страна 72           „Службени лист општине Неготин“                02.03.2023. 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 

Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022), у 
разделу 5, програму 9-основно образовање 2003, појекту „Енергетске санације објекта ОШ Павле Илић 
Вељко Прахово“ 2003-7014, функцији 912-основно образовање, на приходној и расходној апропријацији 
нису планирана средства за реализацију овог пројекта, а на основу Уговора о финансирању пројекта 
унапређење енергетске ефикасности основне школе „Павле Илић Вељко“ Прахово са Министарством 
рударства и енергетике број: 401-00-31/24/2022-01 од 22.07.2022. године и наш број: 312-159/2022-II/07 од 
22.07.2022. године, чија је реализација планирана за 2022. годину, из тог разлога потребно је додати нови 
извор финансирања 17-неутрошена средства трансфера од других нивоа власти, на позицији 170-зграде и 
грађевински објекти, економској класификацији 511300-капитално одржавање зграда и објеката, износ од 
1.901.000,00 динара. 
  

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 
 

Решење  доставити: Управи за трезор експозитури Неготин, Одељењу за буџет, финансије и 
локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе општине Неготин.   
 
                                                 
Обрадила:  
Анита Ристић Глигоријевић 
 
 
Број: 400-9/2023-IV/04                  
Дана: 27.01.2023. године                                                              
Н е г о т и н 
 
 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
Зорица Мијушковић, дипл.прав., с.р. 

                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



02.03.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 2 страна 73 
 

      На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и 138/2022), члана 52. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др. 
закон), Уговора о додели бесповратних средстава са Министарством за бригу о селу, број: 276-401-00-
1521/2/2022-01 од 25.11.2022. године и наш број: 464-20/2022-II/05 од 25.11.2022. године, и члана 28. Одлуке 
о буџету општине Неготин за 2023. годину  (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022), Општинска управа 
општине Неготин, д о н о с и 
 
       

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 
 

У  Одлуци о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022), 
увећавају се пренета неутрошена средства за посебне намене, економска класификација 311712, код 
Општинске управе општине Неготин за износ од 1.148.000,00 динара, извор финансирања 17-неутрошена 
средства трансфера од других нивоа власти, на основу Уговора о додели бесповратних средстава са 
Министарством за бригу о селу, број: 276-401-00-1521/2/2022-01 од 25.11.2022. године и наш број: 464-
20/2022-II/05 од 25.11.2022. године и извода Управе за тезор број 30 од 02.12.2022. године. 
 

II 
 

Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у разделу 5, програму 11-социјална и дечија 
заштита 0902, програмској активности-породични и домски смештај, прихватилишта и друге врсте смештаја 
0002, функцији 070-социјална помоћ угроженом становништву, неквалификована на другом месту, и то на 
позицији 57-накнаде за социјалну заштиту из буџета, економској класификацији 472900-остале накнаде из 
буџета, за куповину сеоске куће са окућницом у КО Мокрање. 
     

III 
 
             О реализацији овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију. 
 

IV 
 
 Решење  ступа на снагу даном доношења и објавиће се  у „Службеном листу општине Неготин“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 2  Страна 74           „Службени лист општине Неготин“                02.03.2023. 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 

Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022), у 
разделу 5, програму 11-социјална и дечија заштита 0902, програмској активности- породични и домски 
смештај, прихватилишта и друге врсте смештаја 0002, функцији 070-социјална помоћ угроженом 
становништву, неквалификована на другом месту, на приходној и расходној апропријацији нису планирана 
средства за куповину сеоске куће са окућницом у КО Мокрање, а на основу Уговорао додели бесповратних 
средстава са Министарством за бригу о селу, број: 276-401-00-1521/2/2022-01 од 25.11.2022. године и наш 
број 464-20/2022-II/05 од 25.11.2022. године, чија је реализација планирана за 2022. годину, из тог разлога 
потребно је додати нови извор финансирања 17-неутрошена средства трансфера од других нивоа власти, на 
позицији 57-накнаде за социјалну заштиту из буџета, економској класификацији 472900-накнаде из буџета, 
износ од 1.148.000,00 динара. 
  

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 
 

Решење  доставити: Управи за трезор експозитури Неготин, Одељењу за буџет, финансије и 
локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе општине Неготин.   
 
                                                 
Обрадила:  
Анита Ристић Глигоријевић 
 
 
Број: 400-7/2023-IV/04                  
Дана: 26.01.2023. године                                                              
Н е г о т и н 
 
 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН                                       
 Зорица Мијушковић, дипл.прав.,с.р. 

                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



02.03.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 2 страна 75 
 

      На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и 138/2022), члана 52. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др. 
закон), Уговора о додели бесповратиних средстава за ГИЗ-ов пројекат „Унапређење и промоција туристичке 
понуде културног наслеђа Неготин“ број: 485-4/2022-II/05 од 31.10.2022. године и члана 28.  Одлуке о буџету 
општине Неготин  за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022), Општинска управа општине 
Неготин, д о н о с и 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
I 

 
У  Одлуци о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, 35/2022), увећавају се 
пренета неутрошена средства за посебне намене, економска класификација 311712, код Општинске управе 
општине Неготин за износ од 3.715.000,00 динара, извор финансирања 15-неутрошена средства донација из 
ранијих година, на основу Уговора о бесповратним средствима са примаоцима средстава који нису из 
Немачке, за ГИЗ-ов пројекат „Унапређење и промоција туристичке понуде културног наслеђа Неготин“ број 
485-4/2022-II/05 од 31.10.2022. године и извода Управе за трезор број 1 од 14.12.2022. године. 
 

II 
 
Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у разделу 5, програму 4- развој туризма 1502, функцији 473-
туризам, пројекат „Унапређење и промоција туристичке понуде културног наслеђа Неготин“ 1502-7016, и то 
на новој позицији 124/1-стални трошкови, економској класификацији 421100-трошкови платног промета и 
банкарских услуга, износ од 235.000,00 динара и на новој позицији 124/2-машине и опрема, економску 
класификацију 512200-административна опрема, износ од 3.480.000,00 динара, извор 15-неутрошена 
средства донација из ранијих година. 
     

III 
 
             О реализацији овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију. 
 

IV 
 
 Решење  ступа на снагу даном доношења и објавиће се  у „Службеном листу општине Неготин“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 2  Страна 76           „Службени лист општине Неготин“                02.03.2023. 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022), у 
разделу 5, програму 4-развој туризма 1502, функцији 473-туризам, на приходној и расходним 
апропријацијама није планиран пројекат „Унапређење и промоција туристичке понуде културног наслеђа 
Неготин“ 1502-7016, извор финансирања 15-неутрошена средства донација из ранијих година, на основу 
Уговора о бесповратним средствима са примаоцима средстава који нису из Немачке, за ГИЗ-ов пројекат 
„Унапређење и промоција туристичке понуде културног наслеђа Неготин“ број 485-4/2022-II/05 од 
31.10.2022. године, обзиром да је реализација Пројекта планирана у 2022. години, те је из тог разлога 
неопходно додати приходну и расходне апропријације, које нису могле бити познате у поступку доношења 
буџета, и то нову позицију 124/1-стални трошкови, економску класификацију 421100-трошкови платног 
промета и банкарских услуга, износ од 235.000,00 динара и нову позицију 124/2-машине и опрема, 
економску класификацију 512200-административна опрема, износ од 3.480.000,00 динара. 
 

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 
 

Решење  доставити: Управи за трезор експозитури  Неготин, Одељењу за буџет, финансије и 
локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе општине Неготин.   
                                                 
Обрадила:  
Анита Ристић Глигоријевић 
 
 
Број: 400-5/2023-IV/04                  
Дана: 19.01.2023. године                                                              
Н е г о т и н 
 
 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН                                   
Зорица Мијушковић, дипл.прав.,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



02.03.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 2 страна 77 
 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и 138/2022), члана 52. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др. 
закон), Уговора о наменским трансферима у социјалној заштити са Министарством за рад, запошљавање, 
борачка и социјална питања,  број 401-0000336/21/2022-09 од 08.03.2022. године и наш број 401-179/2022-
II/05 од 18.03.2022. године, и члана 28. Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину  (“Сл. лист 
општине Неготин”, број: 35/2022), Општинска управа општине Неготин, д о н о с и 
 
       

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 
 

У  Одлуци о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022), 
увећавају се пренета неутрошена средства за посебне намене, економска класификација 311712, код 
Општинске управе општине Неготин за износ од 219.000,00 динара, извор финансирања 17-неутрошена 
средства трансфера од других нивоа власти, на основу Уговора о наменским трансферима у социјалној 
заштити са Министарством за рад, запошљавање, борачка и социјална питања, број 401-0000336/21/2022-09 
од 08.03.2022. године и наш број 401-179/2022-II/05 од 18.03.2022. године и извода Управе за тезор број 34 од 
16.12.2022. године. 
 

II 
 

Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у разделу 5, програму 11-социјална и дечија 
заштита 0902, дневне услуге у заједници 0016, функцији 090-социјална заштита неквалификована на другом 
месту, и то на позицији 60-трансфери осталим нивоима власти, економској класификацији 463000-трансфери 
осталим нивоима власти, конту по намени 463100-текући трансфери осталим нивоима власти, износ од 
219.000,00 динара, извор  финансирања 17-неутрошена средства трансфера од других нивоа власти, за 
реализацију услуге „Дневни боравак за децу и младе са сметњама у развоју “ у оквиру наменског трансфера у 
социјалној заштити за 2022. годину. 
     

III 
 
             О реализацији овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију. 
 

IV 
 
 Решење  ступа на снагу даном доношења и објавиће се  у „Службеном листу општине Неготин“. 
 
 
 
 
                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 2  Страна 78           „Службени лист општине Неготин“                02.03.2023. 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 

Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022), у 
разделу 5, програму 11-социјална и дечија заштита 0902, програмској активности-дневне услуге у заједници 
0016, функцији 090-социјална заштита неквалификована на другом месту, на приходној и расходној 
апропријацији нису планирана средства за реализацију услуге „Дневни боравак за децу и младе са сметњама 
у развоју“ у оквиру наменског трансфера у социјалној заштити за 2022. годину од стране Дома за децу и 
омладину „Станко Пауновић“, а на основу Уговора о наменским трансферима у социјалној заштити са 
Министарством за рад, запошљавање, борачка и социјална питања, број 401-0000336/21/2022-09 од 
08.03.2022. године и наш број 401-179/2022-II/05 од 18.03.2022. године, из тог разлога потребно је додати 
нови извор финансирања 17-неутрошена средства трансфера од других нивоа власти, на позицији 60-
трансфери осталим нивоима власти, економској класификацији 463000-трансфери осталим нивоима власти, 
конту по намени 463100-текући трансфери осталим нивоима власти, износ од 219.000,00 динара. 
  

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 
 

Решење  доставити: Дому за децу и омладину „Станко Пауновић“, Управи за трезор експозитури 
Неготин, Одељењу за буџет, финансије и локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе 
општине Неготин.   
 
                                                 
Обрадила:  
Анита Ристић Глигоријевић 
 
 
 
Број: 400-4/2023-IV/04                  
Дана: 16.01.2023. године                                                              
Н е г о т и н 
 
 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН                                        
Зорица Мијушковић, дипл.прав.,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



02.03.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 2 страна 79 
 

     На основу члана 5. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015, 99/2016, 
113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 118/2021 и 138/2022), члана 52. Закона о локалној самоуправи 
(„Сл. гласник РС“ бр. 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др. закон), Уговора 
о додели финансијских средстава (гранта) за имплементацију активности под називом : „ Одговорне локалне 
финансије и укључивање грађана – МЕД 3“ са представништвом HELVETAS Swiss Intercooperation број 400-
20/2022-II/07  од 01.11.2022. године, и члана 28. Одлуке о буџету општине Неготин за 2023. годину  (“Сл. 
лист општине Неготин”, број: 35/2022), Општинска управа општине Неготин, д о н о с и 
 
       

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 
 
У  Одлуци о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022), увећавају 
се пренета неутрошена средства за посебне намене, економска класификација 311712, код Општинске управе 
општине Неготин за износ од 332.000,00 динара, извор финансирања 15-неутрошена средства донација из 
ранијих година, на основу Уговора о додели финансијских средстава (гранта) за имплементацију активности 
под називом: „ Одговорне локалне финансије и укључивање грађана – МЕД 3“ са представништвом 
HELVETAS Swiss Intercooperation број, 400-20/2022-II/07  од 01.11.2022. године и извода Управе за трезор 
број 6 од 21.11.2022. године. 
 

II 
 
Средства из тачке 1. овог Решења распоређују се у разделу 5, програму 3-локални економски развој 1501, 
програмској активности-унапређење привредног и инвестиционог амбијента 0001, функцији 474-
вишенаменски развојни пројекти, и то на позицији 127-услуге по уговору, економској класификацији 
423100-административне услуге, износ од 332.000,00 динара, извор  финансирања 15-неутрошена средства 
донација из ранијих година. 
     

III 
 
             О реализацији овог решења стараће се Одељење за буџет, финансије и локалну пореску 
администрацију. 
 

IV 
 
 Решење  ступа на снагу даном доношења и објавиће се  у „Службеном листу општине Неготин“. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 2  Страна 80           „Службени лист општине Неготин“                02.03.2023. 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Одлуком о буџету општине Неготин за 2023. годину (“Сл. лист општине Неготин”, број: 35/2022), у 
разделу 5, програму 3-локални економски развој 1501, програмској активности-унапређење привредног и 
инвестиционог амбијента 0001, функцији 474-вишенаменски развојни пројекти, на приходној и расходној 
апропријацији нису планирана средства за реализацију Уговора о додели финансијских средстава (гранта) за 
имплементацију активности под називом:„ Одговорне локалне финансије и укључивање грађана – МЕД 3“ са 
представништвом HELVETAS Swiss Intercooperation, број 400-20/2022-II/07  од 01.11.2022. године, из тог 
разлога потребно је додати нови извор финансирања 15-неутрошена средства донација из ранијих година, и 
то на позицији 127-услуге по уговору, економској класификацији 423100-административне услуге, износ од 
332.000,00 динара. 
 

Из тог разлога и на основу свега напред наведеног, одлучено је као у диспозитиву  решења. 
 

Решење  доставити: Управи за трезор експозитури Неготин, Одељењу за буџет, финансије и 
локалну пореску администрацију и архиви Општинске управе општине Неготин.   
 
                                                 
Обрадила:  
Анита Ристић Глигоријевић 
 
 
Број: 400-2/2023-IV/04 
Дана: 10.01.2023. године 
Н е г о т и н 
 
 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
Зорица Мијушковић, дипл.прав.,с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                    
                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 



02.03.2023.                     „Службени лист општине Неготин“                 Број 2 страна 81 
 

С А Д Р Ж А Ј 
 
 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
 

1. Решење о формирању тима за учешће на конкурсу “Градови у фокусу“    54 
2. Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених  

Oсновној школи „Бранко Радичевић“ Неготин  у 2023. години     55 
3. Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених Уметничкој школи  

„Стеван Мокрањац“ Неготин  у 2023. години       57 
4. Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених Oпштинској  управи   

општине Неготин  у 2023. години        59 
5. Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених Oпштинској  управи   

општине Неготин  у 2023. години        61 
6. Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених Oпштинској  управи   

општине Неготин  у 2023. години        63 
7. Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених Oсновној школи  

„Хајдук Вељко“ Штубик  у 2023. години       65 
8. Решење о давању сагласности за промену апропријација одобрених Скупштини  општине  

Неготин  у 2023. години         67 
 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ ОПШТИНЕ НЕГОТИН 
 

1. Решење            69 
2. Решење            71 
3. Решење            73 
4. Решење            75 
5. Решење            77 
6. Решење           79 
 


